
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500283

283

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. O
pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 07 de março de 2022, às 09:00hrs,
licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/

Nísia Floresta/RN, 14 de fevereiro de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022/SESAD

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
a adjudicação do lote 01 (único) do Pregão Eletrônico nº 02/2022, que objetiva a formação
de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para contratação de empresa
especializada no fornecimento de gases medicinais, com locação de tanques e assistência
técnica preventiva e corretiva nas centrais de back-up, para atender as redes de gases do
Hospital Maternidade Divino Amor (HMDA), Hospital Municipal Dep. Márcio Marinho, e
UPA Nova Esperança, pertencentes ao município de Parnamirim/RN. Adjudico o lote 01
(único) para a empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 24.380.578/0020-41, pelo valor global de R$ 2.462.172,12.

Parnamirim/RN, 11 de fevereiro de 2022.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022/SESAD

Acolho a adjudicação do pregoeiro no julgamento do processo licitatório n.º
20202821747, na modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2022, do tipo Menor Preço por Lote,
que tem como objeto a formação de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses,
para contratação de empresa especializada no fornecimento de gases medicinais, com
locação de tanques e de assistência técnica preventiva e corretiva nas centrais de back-up,
para atender as redes de gases do Hospital Maternidade Divino Amor (HMDA), Hospital
Municipal Dep. Márcio Marinho, e UPA Nova Esperança, pertencentes à rede municipal de
saúde de Parnamirim/RN. Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias
com respeito às normas e princípios atinentes à matéria, homologo a presente licitação.

Parnamirim/RN, 11 de fevereiro de 2022.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o recebimento do RECURSO ADMINISTRATIVO, referente a
licitação concorrência 004/2021, e abre o prazo para as empresas participantes do
certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do artigo 109,
inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no portal
da transparência do município na aba
https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp. Informações através do e-mail:
cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com, no horário das 08:00
às 13:00 horas.

Parnamirim-RN, 11 de fevereiro de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 12/2020

OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
terceirização de mão de obra, com fornecimento de ferramentas/equipamentos e
uniformes e execução indireta, mediante o regime de empreitada por preço global, os
quais deverão ser prestados nas dependências dos Órgãos que compõem a Prefeitura de
Parnamirim.

Adjudico o lote 03 da presente licitação, em favor da empresa CONSTRUTORA
SOLARES LTDA., CNPJ: 02.773.312/0001-63, no valor total de R$ 6.759.598,44.

Parnamirim/RN, 11 de fevereiro de 2022.
AROTIRENE ADRIADNO DE SENA LIMA MACHADO DOS

SANTOS
Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 12/2020

Considerando a ocorrência de erros materiais presentes no Aviso do Termo de
Homologação datado em 11 de fevereiro de 2022, e publicado em 14 de fevereiro de 2022
no Diário Oficial da União - DOU Seção 3, nº 31, no qual consta o ato de homologação do
lote 03 à empresa CONSTRUTORA SOLARES LTDA: CNPJ nº 02.773.312/0001-63, referente
ao Pregão nº 12/2020 - processo nº 20201533153, decido REVOGAR a respectiva
homologação.

Parnamirim/RN, 14 de fevereiro de 2022.
HOMERO GREC CRUZ SÁ

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 20/2020

ACOLHO a adjudicação do julgamento do Processo Licitatório nº
20201533153, na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2020, do tipo Menor Preço
Global, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a execução
dos serviços de terceirização de mão de obra, com fornecimento de
ferramentas/equipamentos e uniformes e execução indireta, mediante o regime de
empreitada por preço global, os quais deverão ser prestados nas dependências dos
órgãos que compõem a prefeitura de Parnamirim.

HOMOLOGO o lote 03 da presente licitação à empresa CONSTRUTORA
SOLARES LTDA: CNPJ: 02.773.312/0001-63.

Parnamirim/RN, 14 de fevereiro de 2022.
HOMERO GREC CRUZ SÁ

Secretário de Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022

O Município de Passagem/RN através da Comissão Permanente de Licitação
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento administrativo de
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022 destinada a aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios
por meio de Chamada Publica com a contratação de Agricultores e
Associações/empreendimentos rurais da agricultura familiar para atender as necessidades
nutricionais dos alunos da rede municipal de educação através da Lei nº 11.947 de 16 de
junho de 2009, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de educação.
Os interessados deverão apresentar os documentos para habilitação de Credenciamento e
proposta no período de 15/02/2022 até às 09h00min do dia 07/03/2022. A sessão pública
para abertura dos invólucros ocorrerá no dia 07/03/2022 às 09h01min. O edital encontra-
se à disposição dos interessados na sala do Setor de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal de Passagem/RN, situada na Rua Senador Dinarte Mariz, 228 - Centro ou pelo e-
mail: cplpassagemrn@gmail.com.

Passagem/RN, 14 de fevereiro de 2022.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021 - TP/PMP

OBJETO: Contratação de empresa destinada a Construção de Uma Escola com
04 Salas de Aula e Quadra na Comunidade Arrojado, localizada no Sítio Arrojado, Zona
Rural do Município de Portalegre/RN. O Presidente da CPL do Município de Portalegre/RN,
designado pela Portaria nº. 004/2022 - GP/PMP torna público o resultado da licitação
supracitada. Após análise do Setor de Infraestrutura do Município, realizada através do
Parecer Técnico, datado do dia 14 de fevereiro de 2022, presente nos autos do processo,
a Comissão considerou CLASSIFICADA a seguinte proposta: 1º LUGAR: JES ENGENHARIA E
SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ: 02.314.871/0001-05, valor global: R$ 1.749.606,17;
DESCLASSIFICADAS as empresas: A N DE FREITAS ANF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA e
CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. Desta forma sagrou-se
vencedora do certame a Empresa JES ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI EPP, com o valor
global de R$ 1.749.606,17 (um milhão, setecentos e quarente e nove mil, seiscentos e seis
reais e dezessete centavos). Desta forma fica aberto o Prazo Recursal, previsto no Inciso
"I", alínea "b" do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/1993. Publique-se, registre-se e intime-
se.

Portalegre/RN, 14 de fevereiro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - ADESÃO Nº 1/2021

Contratante: O MUNICÍPIO DE RIACHUELO - RN. Contratada: GASONOR COMERCIO E
SEVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 06.004.897/0001-08. Objeto: contratação de serviço de
manutenção e atendimento, com reposição de peças, da rede de abastecimento canalizada
e nebulização, suporte a válvulas de pressão, válvulas reguladoras, nebulizadores, entrega
e recolhimento de equipamentos aplicados nas áreas para pacientes que necessitam de
serviço hospitalar ou domicilio, reposição diária de torpedos. Valor global: 100.380,80 (cem
mil trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária: 05 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0501 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1030100072045 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA. Vigência: 18/02/2021 à 18/02/2022. Licitação:
ADESÃO Nº 001/2021. Fundamentação Legal: Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações
posteriores. Pela Contratante, JOÃO BASÍLIO NETO (Prefeito Municipal), Pela Contratada,
Jefferson Vasconcelos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Processo Administrativo nº 3849/2021
Aquisição de automovel tipo caminhonete Pick-Up Cabine Dupla 4X4 zero KM,

mediante necessidade conforme termo de referência. Recebimento das Propostas até o dia
18/02/2022, às 08h30min e início da disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-
DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às
13h00min. Disponibilização do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br, 04 de fevereiro de 2022.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

Processo Administrativo nº 127/2022
Registro de preços para possível aquisição de medicamentos (remanescentes),

destinados á farmacia básica, mediante necessidade conforme termo de referência.
Recebimento das Propostas até o dia 17/02/2022, às 11h30min e início da disputa de
preços às 11h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br, 04
de fevereiro de 2022.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre/RN, através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada,
conforme: DATA LIMITE PARA O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS (ABERTURA):
25/02/2022 as 14:10 HORAS. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
25/02/2022 - 14:10 HORAS - OBJETO: Registro de preço para fornecimento de
leites especiais, suplementos e fraudas descartáveis, necessários ao
atendimento da demanda do Município de São Jose do Campestre -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Av Getulio Vargas 591, Centro,
São Jose do Campestre/RN - pelo e-mail: cpl.jscampestre@gmail.com ou pelo
site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br;

São Jose do Campestre-RN, 14 de fevereiro de
2022.

EDER GUILHERME DANTAS LOPES


